
- 1 - 
 

                          SALINAN 

BUPATI BENGKULU SELATAN 
PROVINSI BENGKULU 

 
PERATURAN BUPATI BENGKULU SELATAN 

NOMOR 47 TAHUN 2023 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI BENGKULU SELATAN 

NOMOR 31 TAHUN 2021 TENTANG PENETAPAN RENCANA STRATEGIS 

PERANGKAT DAERAH KABUPATEN BENGKULU SELATAN  

TAHUN 2021-2026   

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI BENGKULU SELATAN, 

 

Menimbang 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

b. 

 

 

 

 

 

 

 

bahwa dalam rangka menindaklanjuti Peraturan Daerah 

Kabupaten Bengkulu Selatan Nomor 03 Tahun 2023 

Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Bengkulu 

Selatan Nomor 03 Tahun 2021 tentang Rencana Jangka 

Menengah Daerah Kabupaten Bengkulu Selatan Tahun 

2021-2026, maka perlu dilakukan Perubahan Kedua atas 

Peraturan Bupati Bengkulu Selatan Nomor 31 Tahun 

2022 tentang Penetapan Rencana Strategis Perangkat 

Daerah Kabupaten Bengkulu Selatan Tahun 2021-2026, 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Bengkulu Selatan Nomor 20 Tahun 2022 tentang 

Perubahan atas Peraturan Bupati Bengkulu Selatan 

Nomor 31 Tahun 2022 tentang Penetapan Rencana 

Strategis Perangkat Daerah Kabupaten Bengkulu Selatan 

Tahun 2021-2026; 

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana  

dimaksud pada huruf a di atas, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati Bengkulu Selatan tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Bupati Bengkulu Selatan Nomor 31 

Tahun 2021 tentang Penetapan Rencana Strategis 

Perangkat Daerah Kabupaten Bengkulu Selatan Tahun 

2021-2026. 

 



- 2 - 
 

Mengingat 

 

 

: 1. 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. 

 

 

 

5. 

 

 

 

6. 

 

 

 

 

7. 

 

 

 

Undang-Undang Darurat Nomor 4 Tahun 1956 tentang 

Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten-Kabupaten 

Dalam Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Selatan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 

55, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 1091); 

Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 

Penggati Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang 

Cipta Kerja menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2018 tentang 

Standar Pelayanan Minimal (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 2, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6178); 

Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2019 tentang 

Laporan dan Evaluasi Penyelenggaraan Pemerintah 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2019 Nomor 52, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6323); 

Peraturan Presiden Nomor 18 Tahun 2020 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Nasional 

Tahun 2020-2024, (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 10); 



- 3 - 
 

8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. 

 

 

 

 

10. 

 

 

 

11. 

 

 

 

12. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13. 

 

 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 

tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian Dan 

Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi 

Rancangan Peraturan Daerah Tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah Dan Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah, Serta Tata Cara 

Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang 

Daerah, Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah, Dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1312); 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 18 Tahun 2020 

tentang Peraturan Pelaksanaan Peraturan Pemerintah 

Nomor 13 Tahun 2019 tentang Laporan dan Evaluasi 

Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 288); 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 40 Tahun 2020 

tentang Pedoman Penyusunan Rencana Kerja Pemerintah 

Daerah Tahun 2021 (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 590); 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1781); 

Peraturan Daerah Provinsi Bengkulu Nomor 4 Tahun 

2008 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang 

Daerah Provinsi Bengkulu Tahun 2005-2025 (Lembaran 

Daerah Provinsi Bengkulu Tahun 2008 Nomor 4) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Provinsi Bengkulu Nomor 15 Tahun 2013 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Daerah Provinsi Bengkulu 

Nomor 4 Tahun 2008 tentang Rencana Pembangunan 

Jangka Panjang Daerah Provinsi Bengkulu Tahun 2005-

2025 (Lembaran Daerah Provinsi Bengkulu Tahun 2013, 

Nomor 15); 

Peraturan Daerah Kabupaten Bengkulu Selatan Nomor 7 

Tahun 2011 tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Panjang Daerah (RPJPD) Kabupaten Bengkulu Selatan 



- 4 - 
 

 

 

14. 

 

 

 

 

15. 

 

 

 

 

 

16. 

 

 

 

 

 

Tahun 2005-2025 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Bengkulu Selatan Tahun 2011 Nomor 7); 

Peraturan Daerah Kabupaten Bengkulu Selatan  Nomor 8 

Tahun 2011 tentang Rencana Tata Ruang Wilayah 

Kabupaten Bengkulu Selatan Tahun 2011-2031 

(Lembaran Daerah Kabupaten Bengkulu Selatan Tahun 

2011 Nomor 8); 

Peraturan Daerah Kabupaten Bengkulu Selatan Nomor 03 

Tahun 2023 tentang Perubahan Peraturan Daerah Nomor 

03 Tahun 2021 tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah  Kabupaten Bengkulu Selatan Tahun 

2021–2026 (Lembaran Daerah Kabupaten Bengkulu 

Selatan Tahun 2021 Nomor  03); 

Peraturan Daerah Kabupaten Bengkulu Selatan Nomor 

09 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah Kabupaten Bengkulu Selatan 

(Lembaran Daerah Kabupaten Bengkulu Selatan Tahun 

2016 Nomor 09), sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Daerah Kabupaten Bengkulu Selatan Nomor 8 

Tahun 2022 tentang Perubahan atas Peraturan Daerah 

Kabupaten Bengkulu Selatan Nomor 09 tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

Kabupaten Bengkulu Selatan (Lembaran Daerah 

Kabupaten Bengkulu Selatan Tahun 2022 Nomor 8). 

 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan  : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN BUPATI BENGKULU SELATAN NOMOR 31 

TAHUN 2021 TENTANG PENETAPAN RENCANA STRATEGIS 

PERANGKAT DAERAH KABUPATEN BENGKULU SELATAN 

TAHUN 2021-2026 

 

 
Pasal I 

 

Mengubah ketentuan dalam lampiran Peraturan Bupati Bengkulu Selatan 

Nomor 31 Tahun 2021 tentang Penetapan Rencana Strategis Perangkat Daerah 



- 5 - 
 

Kabupaten Bengkulu Selatan Tahun 2021-2026 (Berita Daerah Kabupaten 

Bengkulu Selatan Tahun 2021 Nomor 31) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Bengkulu Selatan Nomor 20 Tahun 2022 tentang Perubahan 

atas Peraturan Bupati Bengkulu Selatan Nomor 31 Tahun 2021 tentang 

Penetapan Rencana Strategis Perangkat Daerah Kabupaten Bengkulu Selatan 

Tahun 2021-2026 (Berita Daerah Kabupaten Bengkulu Selatan Tahun 2022 

Nomor 20), sebagaimana tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian 

tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal II 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Bengkulu 

Selatan. 

 

   Ditetapkan di Manna 

   pada tanggal, 22 Juni 2023 

 BUPATI BENGKULU SELATAN, 
 

ttd 
 

GUSNAN MULYADI 

 
 

Diundangkan di Manna 

pada tanggal, 22 Juni 2023 

 SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN BENGKULU SELATAN, 

                       ttd 

         SUKARNI 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN BENGKULU SELATAN BENGKULU SELATAN 

TAHUN 2023 NOMOR 47 

 
Salinan sesuai dengan aslinya 

Kepala Bagian Hukum 

ttd 

Hendry, SH 

Nip.19730618 200502 1 002 

 
 



- 6 - 
 

LAMPIRAN      
PERATURAN BUPATI BENGKULU SELATAN 

NOMOR   47  2023 
TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN BUPATI BENGKULU SELATAN 

NOMOR 31 TAHUN 2021 TENTANG PENETAPAN 

RENCANA STRATEGIS PERANGKAT DAERAH 

KABUPATEN BENGKULU SELATAN TAHUN 

2021-2026  

 
 

 
DOKUMEN PERUBAHAN RENCANA STRATEGIS PERANGKAT DAERAH 

KABUPATEN BENGKULU SELATAN TAHUN 2021 – 2026 

 
 

PERANGKAT DAERAH 

Badan Keuangan Daerah 

Badan Pendapatan Daerah 

Dinas Perdagangan 

Dinas Transmigrasi dan Ketenagakerjaan 

Dinas Perpustakaan 

Inspektorat 

Badan Kepegawaian dan Pengembangan Sumberdaya Manusia 

Dinas Pariwisata 

Badan Penanggulangan Bencana Daerah 

Dinas Lingkungan Hidup dan Kehutanan 

Dinas Komunikasi dan Informatika 

Badan Pengendalian Penduduk, Keluarga Berencana,Pemberdayaan 
Perempuan, dan Perlindungan Anak 

Badan Perencanaan Pembangunan Daerah dan Penelitian 
Pengembangan 

Dinas Pendidikan dan Kebudayaan 

Dinas Ketahanan Pangan 

Dinas Kesehatan 

Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu 

Dinas Sosial 

 



- 7 - 
 

Dinas Pemberdayaan Masyarakat Desa 

Kecamatan Kedurang Ilir 

Kecamatan Seginim 

Kecamatan Kota Manna 

Kecamatan Manna 

Kecamatan Pasar Manna 

Kecamatan Pino 

 

BUPATI BENGKULU SELATAN, 
 

ttd 
 

GUSNAN MULYADI 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 

Kepala Bagian Hukum 

ttd 

Hendry, SH 

Nip.19730618 200502 1 002 


